
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 

 

 

ПРИКАЗ 
от 01 сентября 2023 г                                  №  708 
 

Об обеспечении горячим питанием 

обучающихся в 2023-2024 учебном году. 

 

          В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 23.06.2023 года №295-п «О внесении изменений и 

некоторые постановления Правительства Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, изменений в приложения 1,2 к постановлению 

администрации города Нижневартовска от 21.01.2019 года №31 «Об обеспечении 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Нижневартовска (с изменениями от 20.04.2020г. №347, 31.08.2020г.№769, 27.01.2021г. 

№48, 16.03.2021г. №207, 11.02.2022г. №64, 16.11.2022г. №811, в целях организации и 

гарантированного предоставления горячего питания обучающимся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить использование выделяемой из федерального, окружного, 

муниципального бюджетов суммы на каждого обучающегося согласно 

приложению 1 и выбранной категории питания на основании заявления 

родителей (законных представителей) с 1 сентября 2023 года: 

1.1. Не льготной категории 1-4 класс школы субвенции в размере 160 рублей 

при организации полноценного горячего завтрака (полдника). 

1.2. Не льготной категории 5-11 класса школы субвенции в размере 48,28 

рублей при организации полноценного горячего завтрака (полдника). 

1.3. Льготной категории школы в размере 398 рублей при организации 

полноценного горячего завтрака (полдника). 

1.4. Дополнительное питание воспитанников групп продленного дня в размере 

163 рубля. 

2. Насировой С.Г., ответственной за организацию горячего питания, до 01.09.2023 

года опубликовать данный приказ на официальном сайте школы, ознакомить с 

данным приказом педагогов, в части их касающейся. 

3. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Малютину Н.С. 

     

Директор                                                                                                       Н.Н. Флерко 
 
Исполнитель  

Малютина Н.С. 

Зам. директора по ВР 

 



С приказом ознакомлены: 

 
№ п\п ФИО Дата Подпись 

1 Малютина Н.С. 01.09.2023  

2 Насирова С.Г. 01.09.2023  
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНое бюджетное общеОБРАЗОВАТЕЛЬНое учреждение
	«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»
	от 01 сентября 2023 г                                  №  708


